
 

 
 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 10/2024 
 

2024-10-17 

§ 22 
Motion om att Stockholm ska gå före med införandet av 
metoden TFCO  
Remiss från Kommunstyrelsen, KS 2024/608 
SÖD 2024/771 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion om att Stockholm ska gå före med införandet av metoden 
TFCO (Treatment Foster Care Oregon). TFCO är en förstärkt 
familjehemsplacering som är ett alternativ till att placera barn och 
ungdomar med allvarliga beteendeproblem på institution. Insatsen 
är omfattande och involverar flera professionella aktörer. Barn och 
ungdomar som får insatsen TFCO placeras i ett kvalificerat 
familjehem, en så kallad behandlingsfamilj, som utbildats i metoden 
och får tät handledning och stöd. 
 
Förvaltningen ser utmaningar för stadsdelsförvaltningarna med att 
driva TFCO i egen regi. Det handlar bland annat om att rekrytera 
och behålla kvalificerade familjehem, modellens krav på 
tillgänglighet samt säkerhetsfrågor. Det är idag en stor utmaning att 
hitta familjer som är beredda att ta emot ett barn eller en ungdom i 
sitt hem för en kortare eller längre period, ibland en hel uppväxt. 
Inte minst gäller detta för målgruppen äldre barn med komplex 
psykosocial problematik och/eller extremt våldsamt beteende, som 
är aktuell för en placering på SiS. Socialförvaltningen har 
tillsammans med stadsdelsförvaltningarnas familjevård initierat ett 
utvecklingsarbete där en av utgångspunkterna i arbetet är den 
utredning som presenterades hösten 2023, För barn och unga i 
samhällsvård SOU 2023:66. Socialstyrelsens kunskapsstöd kommer 
att användas när socialförvaltningen överväger vilka metoder och 
utvecklingsområden som kan bli aktuella. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen och föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt det. 
 
Johan Lisspers (L) anmälde ett förslag till beslut (Bilaga) och 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 

  

Reservationer 
Johan Lisspers (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2024/771-2 (Godkänd - R 1) SÖD 2024/771 Motion 
om att Stockholm ska gå före med införandet av metoden 
TFCO 

 SÖD 2024/771-1.1 Motion om att Stockholm ska gå före 
med införandet av metoden TFCO 

 



Södermalms stadsdelsnämnd 
 
Ärende 22 

  
Remiss av Motion om att Stockholm 
ska gå före med införandet av metoden 
TFCO 
 
Johan Lisspers (L) 

 
Förslag till beslut 
 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att nämnden i sitt remissvar bifaller motionen 
3. Att därutöver anföra följande 

 
TFCO är en modell med behandlingsfamiljer som för vissa grupper av utsatta barn och unga 
har visat sig ha väsentligt bättre utfall sett till minskad risk för återfall jämfört med placering 
på låsta SiS-hem. 
 
Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att ett införande av modellen skulle innebära en 
utmaning eftersom det redan idag är svårt att hitta familjer som vill ta emot ett barn för en 
kortare eller längre placering, ibland en hel uppväxt. Liberalerna menar att detta inte får stå i 
vägen för att börja jobba med TCFO. På TFCO-konferensen i Stockholm som nyligen hölls så 
efterfrågade Statens institutionsstyrelse, SiS, mycket tydligt också fler kommunala initiativ.  
 
Vi välkomnar i övrigt stadens utvecklingsarbete i denna riktning. 
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